
ZPRAVODAJ  
SK JISKRA RÝMAŘOV  

 

 
JARO č.1 

SK Jiskra Rýmařov – FC Bílovec 
18.kolo Moravskoslezské divize F 

sobota 16.4.2022, 16:00 

 

                            

www.jiskrarymarov.cz      SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 



SK Jiskra Rýmařov – FC Bílovec 
sobota 16. duben 2022, 16:00  
Hřiště č. 1, Rýmařov 
Rozhodčí: Radek Novák – Jan Zapletal, Tomáš Řezníček 
 
Program 18. kola Moravskoslezské divize F: 
16. duben; 16:00 SK Dětmarovice – 1. BFK Frýdlant n. O. 
16. duben; 16:00 FK Nový Jičín – MFK Vítkovice 
16. duben; 16:00 SK Jiskra Rýmařov – FC Bílovec 
17. duben; 10:15 MFK Havířov – MFK Karviná „B“ 
17. duben; 10:15 Slezský FC Opava „B“ – FC Heřmanice Slezská 
17. duben; 16:00 FK Bospor Bohumín – SK Beskyd Frenštát p. R. 
17. duben; 16:00 FC Slavoj Olympia Bruntál – FK SK Polanka n. O. 
 
VÝSLEDKOVÝ SERVIS DIVIZE F 
Výsledky 17. kola  

Heřmanice Bohumín 0:4 (0:1) 
B: 40. Malý, 52. Sporysz, 74. Padych, 90. Kvapil 
Vítkovice  Dětmarovice 2:1 (2:1) 
B: 14. Pyclík, 20. Richtár – 32. Motyčka 
Karviná „B“ Nový Jičín 2:2 (1:1) 
B: 26. Stropek, 74. Dadak – 1. Zagol, 79. Janovský 
Frenštát p. R. Rýmařov 3:0 (1:0) 
B: 1. a 79. Baran, 85. Packo 
Polanka n. O. Havířov 3:2 (2:1) 
B: 8. a 81. Musila, 44. Tížek – 25. Wojnar, 65. Míra 
Bílovec  Bruntál  4:0 (2:0) 
B: 17. a 79. Střelec, 37. Pěla, 86. Limanovský 
Frýdlant n. O. Opava „B“ odloženo 
 

 
Tabulka Moravskoslezské Divize F 

1. Bílovec 10 2 4 42:27 32 
2. Polanka n. O. 10 2 3 27:13 32 
3. Frýdlant n. O. 8 4 2 29:16 28 
4. Karviná „B“ 8 1 7 38:22 25 
5. Nový Jičín 7 4 4 33:19 25 
6. Rýmařov 7 4 4 28:20 25 
7. Vítkovice 8 1 6 30:24 25 
8. Bohumín 6 5 4 19:14 23 
9. Frenštát p. R. 7 2 6 22:18 23 
10. Opava „B“ 5 4 5 27:20 19 
11. Bruntál 4 4 7 17:29 16 
12. Havířov 2 4 10 18:40 10 
13. Dětmarovice 3 1 12 20:46 10 
14. Heřmanice 1 2 12 13:55 5 

 



POSLEDNÍ ZÁPASY 

FK Bospor Bohumín SK Jiskra Rýmařov 
15. kolo, 27. 3. 2022, 15:00, FA Pavla Srníčka, rozhodčí: Paskal Trigas 

 

0 – 0 
 

ŽK: Kubík  
Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš, 
Stošek  - Sporysz (90.+1 Uher), Bloksch (88. Kvapil), 
Palej, Hanus – Malý, Halaška (60 . Padych).  
Trenér: Martin Špička. 

Kameník – Procházka, K. Kocúr, Kolísek, Hleba – M. 
Furik, J. Furik, Konečný, Kršek (23. J. Kocúr) – 
Navrátil, Jeřábek (73. Tihelka). Trenér: Milan Furik. 

Na úvod jarní části sezóny remizovali hráči Jiskry Rýmařov na hřišti silného Bohumína 0:0. Šancí ke 
skórování přitom měli, zejména ve druhém poločase, víc než dost. Největší příležitosti si připravili Pavel 
Jeřábek s Petrem Navrátilem po změně stran. Nejprve se Navrátil šikovností zbavil bránících hráčů a 
následně zakončil, nechal však při tom vyniknout gólmana domácích. O pár minut později Jeřábek 
hlavičkoval těsně vedle pravé tyče.  
„Vzhledem k vývoji utkání jsme s remízou spokojeni. Spíše nás trápí zranění dvou hráčů. Jeřábek 
s Navrátilem se v první půli zbytečně zbavovali míčů, utíkali ze svých pozic do stran, kde příliš nebezpeční 
být ani nemohou. Apeloval jsem na ně, aby si míč podrželi na noze, snažili se více hrát jeden na jednoho a 
byli odvážnější. Tohle jim chybělo. Druhá půle byla z jejich strany lepší. Oba měli gólové šance. Pavel 
Jeřábek mohl skórovat po hlavičce, která měla gólové parametry. Ve stoprocentní šanci byl Petr Navrátil, 
který ale střílel přímo na brankáře. Je to škoda, protože mohl zápas rozhodnout v náš prospěch.“ hodnotil 
zápas Milan Furik.  

 
SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm SK Jiskra Rýmařov 

17. kolo, 10. 4. 2021, 15:30, Na Nivách, rozhodčí: Matěj Dudek 
 

3 – 0 
 

1. a 79. Baran, 85. Packo  
 ŽK: Hleba, M. Furik 

ČK: 59. M. Furik (2 ŽK) 
Málek – Pokorný, Bányácski, Dudek, Buchlovský – 
Walder (59. Siedlok), Fojtík, Bzirský (74. Packo), 
Bolcek, Halda – Baran. Trenér: David Kobylík. 

Kameník – Procházka, K. Kocúr, Kolísek (19. Kršek, 
80. Krywda), Hleba – D. Furik, M. Furik, J. Furik, 
Konečný, J. Kocúr (63. Tihelka) – Navrátil. Trenér: 
Milan Furik.  

Ani druhý jarní zápas Jiskře nevyšel. Ve Frenštátu inkasoval tým trenéra Furika již po pár vteřinách hry, 
když se prosadil Baran. Zápas, který museli rýmařovští fotbalisté absolvovat bez zraněného kanonýra 
Jeřábka, se následně proměnil v marné dobývání frenštátské brány. Nejblíže ke srovnání byl ve 40. 
minutě Jiří Furik, když jeho centr skončil na zadní tyči. Po změně stran marná snaha Jiskry o vstřelení 
gólu pokračovala. Šance týmu na dobrý výsledek se ale snížily, když byl v 59. minutě po druhé žluté 
vyloučen Michal Furik. I v deseti hráči dokázali svého soupeře zatlačit, dva slepené góly v závěrečných 
minutách však rozhodly o vysoké prohře Rýmařova. 
„Těžce se to hodnotí. Výsledek 3:0 vypadá jednoznačně, musím však říct, že nevyhrál lepší soupeř. Bohužel 
jsme udělali dvě hrubé chyby, které soupeř potrestal. Zejména ta, z níž padl druhý gól v utkání, byla pro 
výsledek fatální. I v deseti jsme byli schopni dostat soupeře pod tlak. Bylo to jen o tom, zda se nám podaří 
vstřelit gól. Těžko mohu klukům něco vyčítat. Přišly sice chyby, po nichž jsme dostali dva góly, to je pravda, 
ale vzhledem k průběhu zápasu a naší převaze si soupeř nezasloužil vyhrát,“ vyjádřil se k utkání po jeho 
konci Milan Furik. 



 
 

SK Jiskra Rýmařov FC Bílovec 
 

 
1946 Založení 1928 

6. místo Loňské umístění nováček 
6. místo Aktuální umístění 1. místo 

25 Body 32 
28 Góly vstřelené 42 
20 Góly obdržené 27 

Milan Furik Předseda klubu Peter Šloff 
Milan Furik Trenér Peter Šloff 

25,1 let Věkový průměr kádru 25 let 
Petr Kameník Nejstarší hráč Tomáš Dostál 
Roman Hradil Nejmladší hráč Tomáš Pavlík 

Pavel Jeřábek (13) Nejlepší střelec Pavel Střelec (11) 
Petr Kameník (4) Čistá konta Radek Jaška (4) 
David Hleba (5) Žluté karty Dominik Dybal (5) 
Václav Konečný, 
Michal Furik (1) 

Červené karty nikdo 

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY 
Frenštát p. R. – Rýmařov 3:0 D17 4:0 Bílovec - Bruntál 

Bohumín – Rýmařov 0:0 D15/16 0:3 Havířov – Bílovec 
Rýmařov – Opava „B“ 2:2 D1/15 1:4 Bílovec – Nový Jičín 

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
2021/22 FC Bílovec – Jiskra Rýmařov 3:2 

 
 
2021/22 Bílovec – Rýmařov  3:2 (2:2) 
B: 12. Střelec, 35. Mikuš, 77. Limanovský – 14. Jeřábek, 29. Navrátil 
ŽK: Cverna, Pavlík, Tomášek – M. Furik, Jeřábek, Kučera. 
Bílovec: Jaška – Cverna, Mikuš (77. Raszyk), Dybal (66. Dluhoš), Pavlík, Limanovský, Mozol, Střelec, Dostál 
(66. Dresler), Socha (82. Tomášek), Krayzel. Trenér Peter Šloff. 
Jiskra Rýmařov: Kameník – D. Furik (46. Kršek, 74. Tihelka), Procházka, Navrátil, J. Furik, Jeřábek, M. Furik, 
K. Kocúr (21. J. Kocúr), Kučera, Konečný, Kolísek. Trenér Milan Furik. 
 

MUŽI 
SOUPISKA SK Jiskra Rýmařov 

Č BRANKÁŘ NAR OZ MIN VN ŽK ČK 
1 Petr Kameník 5. 7. 1987 13 1213 4 2 0 

18 Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001 0 0 0 0 0 
Č OBRÁNCE NAR OZ MIN G ŽK ČK 
3 David Furik 26. 1. 1995 13 778 0 1 0 
7 Michal Procházka 17. 2. 1990 13 1203 0 1 0 

12 Kamil Kocúr 12. 12. 1987 12 1047 0 1 0 
13 Jan Kocúr 8. 8. 1997 12 566 1 0 0 
19 David Hleba 12. 6. 1998 12 1061 0 5 0 
20 Jan Kolísek 4. 1. 1998 14 1187 1 2 0 
Č ZÁLOŽNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK 
2 Oganes Krywda 23. 8. 2003 4 142 0 0 0 
4 Roman Hradil 19. 10. 2003 4 35 0 0 0 



5 Petr Kršek 8. 3. 1991 12 529 0 1 0 
9 Jiří Furik 5. 8. 1991 13 1210 1 3 0 

11 Michal Furik 14. 7. 1992 14 1189 1 2 1 
17 Václav Konečný 7. 6. 1992 13 1190 1 2 1 

 Dušan Dostál 15. 1. 1997 0 0 0 0 0 
 Radek Němec 20. 8. 1992 0 0 0 0 0 
 Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 0 0 0 0 0 

Č ÚTOČNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK 
6 Jan Tihelka 31. 8. 2002 12 209 0 0 0 
6 Jakub Ujfaluši 1. 4. 2003 1 15 0 0 0 
8 Petr Navrátil 15. 9. 1994 13 1171 6 3 0 

10 Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 11 953 13 2 0 
REALIZAČNÍ TÝM 

Milan Furik Trenér 
Kamil Jahoda Vedoucí mužstva 

Kamila Franková Masérka 
 
 

ROZHOVOR S TRENÉREM 
Milan Furik: Naši kůži nedáme Bílovci zadarmo 

Trenér Jiskry Milan Furik připustil, že do utkání proti Bílovci nepůjde jeho tým v nejlepším rozpoložení. Na 
jaře ještě Jiskra nevstřelila branku a její sestava prořídla následkem zranění a vyloučení hráčů. „Sešlo se to 
vše v nevhodnou dobu,“ řekl před utkáním trenér. Do Rýmařova totiž přijede Bílovec, který se 42 vstřelenými 
góly je nejofenzivnějším celkem divize. V minulém kole čtyřmi góly deklasoval Bruntál. 

Dva zápasy. Jeden bod. Žádný vstřelený gól. Vstup do jara jste si asi představovali lepší, že? 

„To každopádně. Nejvíce mne na tom zaráží, že jsme ještě nedokázali vstřelit gól. Naše střelecká potence je 
velkým problémem. I s ohledem na to, že nám vypadl Pavel Jeřábek. Co se týče herního projevu, nemám 
hráčům co vytknout. V Bohumíně i Frenštátě jsme zápas po herní stránce zvládli. Bohužel jsme nebyli tak 
nebezpeční v útoku. Myslím to teď tak, že jsme si šance ke skórování připravili, ale nedokázali je proměnit.“ 

Střelecká potence je jedna věc, ale ve Frenštátě jste inkasovali tři branky. Do Rýmařova teď přijede 
Bílovec, který je nejofenzivnějším celkem divize.  

„Všechno se bohužel sešlo v nevhodnou dobu. Bílovci jsme měli co vracet. Chtěli jsme v prvním domácím 
utkání uspět. Bohužel do něj nejdeme jako favorité. Budeme se muset soustředit na defenzivu a čelit ofenzivní 
síle, kterou Bílovec má. Zápas to nebude vůbec jednoduchý.“ 

Na podzim Jiskra prohrála v Bílovci 2:3. Budete si z tohoto utkání brát nějaké ponaučení? 

„Zápas bude zcela jiný. Podzimní zápas rozhodly naše neproměněné šance. Peťa Navrátil měl obrovskou 
příležitost, aby utkání rozhodl v náš prospěch, když pelášil sám na bránu, bohužel nedal. Tehdy se naplnilo 
rčení nedáš, dostaneš. Na ten zápas nemám vůbec dobré vzpomínky, přišli jsme totiž o tři hráče základní 
sestavy. Bohužel. Do sobotního zápasu půjdeme ještě více oslabení. Utkání se bude odehrávat úplně podle 
jiných not, k podzimu nemá cenu se vracet.“ 

Narážíte na absenci některých hráčů. Bude problém je nahradit? 

„V zadních řadách si budeme muset vypomoci vlastními silami a spoléhat na zkušené hráče. V útoku dostanou 
příležitost mladé pušky. Jiná možnost není.“ 

Jiskra čtyři soutěžní zápasy nevyhrála. Čelo vám poněkud odskočilo. Nyní vás čeká Bílovec, příští týden 
Polanka. Tedy dva vedoucí celky divize. Už by to asi chtělo zabrat, že? 



„Na tyto zápasy jsme se těšili. Ale vyvrbilo se to tak, že nám někteří hráči scházejí. Ale budeme bojovat. Naši 
kůži nedáme zadarmo. Základ bude v tom, že nesmíme dostat branku. Znovu se vrátím k utkání proti 
Frenštátu. Hráčům jsem říkal, že nesmí inkasovat v úvodu zápasu, což se nestalo. Dostali jsme gól hned v první 
minutě.“ 

 
SOUPEŘ 

FC Bílovec 
Loni ještě hrál krajský přebor, letos však již Bílovec válí v divizi, do níž se před startem tohoto 
ročníku vrátil po dlouhých devatenácti letech. Zahrál si ji v sezónách 2000/01 a 2001/02. 
Střetával se zde i s Jiskrou. V roce 2002 však přišlo horší období bíloveckého fotbalu. Tým 
totiž nejenže sestoupil z divize, následovaly však i dva další propady. FC Bílovec se zastavil až 
v I. B třídě. 
 
Před startem letošní sezóny však nahradil béčko Třince v divizi a nepočítá si v ní vůbec 
krotce. Naopak. Bílovec sice prohrál v úvodním jarním utkání doma 1:4 s Novým Jičínem, 
v dalších utkáních to ale bylo lepší. Do Rýmařova přijede z pozice vedoucího celku tabulky, na které se prostřílel minulý 
víkend, kdy 4:0 porazil Bruntál.  
 
Jiskra bude v sobotu čelit aktuálně nejlepší ofenzivě divize, který soupeřům nasázela již 42 branek. Největší měrou se 
o to přičinili Pavel Střelec (11 gólů v sezóně) a Martin Limanovský (10), kteří tak byli u rovné půlky všech bíloveckých 
branek v ročníku.  
 
Soupiska FC Bílovec 
 

Brankáři Narozen OZ VN 
Radek Jaška 1994 9 4 
Adam Padušák 2000 4 0 
Jan Vyklický 2000 3 1 
Hráči do pole Narozen OZ VG 
Ondřej Cverna 1990 15 0 
Lukáš Černín 1998 10 0 
Adam Dluhoš 1999 16 2 
Tomáš Dostál 1990 15 0 
Zdeněk Dresler 1998 16 1 
Dominik Dybal 1999 13 1 
Jaroslav Honus 2004 1 0 
Radek Jaška 1994 9 0 
Marcel Krayzel 1997 14 5 
Michal Kunz 2003 1 0 
Petr Latka 2002 2 0 
Martin Limanovský 1990 16 10 

Václav Malovec 2003 1 0 
Marek Mikuš 2000 16 2 
Tomáš Pavlík 2005 0 0 
Ondřej Pavlík 1997 9 0 
Martin Pěla 1997 3 1 
Martin Raszyk 1991 14 0 
Kamil Rozsypal 2003 3 0 
Michal Seidler 1990 1 0 
Marek Schaumann 2003 1 0 
Marek Socha 1998 11 5 
Tomáš Socha 2000 12 2 
Pavel Střelec 1997 14 11 
Jan Tomášek 1997 8 0 
Jan Vyklický 2000 3 0 
Realizační tým 
Hlavní trenér Peter Šloff 
Asistent Petr Žídek 
Vedoucí týmu Michal Žlab 
Lékař Filip Sýkora 
Masér Jan Gelnar 

zdroj: is.fotbal.cz 
OZ – odehrané zápasy 
VN – vychytané nuly 
VG – vstřelené góly 

ROZHOVOR 
Jiří Furik: Baník  
Před utkáním proti Bílovci jsme vyzpovídali kapitána Jiskry, kterým je záložník Jiří Furik. Ten v Jiskře hraje 
nepřetržitě již devět let a byl tak u všech velkých úspěchů klubu, včetně dvou sezón v MSFL, či výhry nad 
ligovým Baníkem v pohárovém utkání.  
 
 



Nelze začít jinak, než tvými počátky. Takže kdo tě k fotbalu přivedl? 
„S fotbalem jsem začal, jak jinak, v Rýmařově. Bylo mi tuším šest let. Přivedl mě k němu taťka. Myslím, že v té 
době hrával za béčko, které tady fungovalo. Chodili jsme se na něj dívat a tak to celé začalo.“ 
 
Ještě v žácích jsi poprvé z Rýmařova odešel. Tvé první kroky však nevedly do Opavy, jak je tady zvykem, 
ale do Ostravy. Čím to, že jsi se dostal do Baníku? 
„To je pravda, z Rýmařova se více chodilo do Opavy. Bylo mi asi třináct let, když jsem nastupoval za Baník. 
Událo se to tak, že jsme jezdili různě po turnajích. Na jednom z nich jsem zaujal pana Pavla Hadamczika, který 
se na mě vyptával u strejdy (Milana Furika – pozn. redakce). Nebo takhle. Více se vyptával na bráchu Martina 
(smích), který chytával. Ale v jeho případě to nedopadlo. Ani vlastně nevím proč… Nebo takhle… vím. Brácha 
sice chytal, byl ale malý, takže Baník nakonec couvnul. A tak jsem za Ostravu šel hrát nakonec jen já.“ 
 
Takže jsi v nějakých třinácti letech odešel z Rýmařova do Ostravy? 
„To ne. Do Ostravy jsem jezdíval pouze hrát zápasy. Přes týden jsem trénoval doma v Rýmařově. Ale Baník 
byl určitě zajímavou zkušeností. Byl jsem tam spokojený.“ 
 
Následovala Opava, kterou zmiňuje hodně tvých spoluhráčů. Jak ty na tuhle dobu vzpomínáš?  
„Všechny nás tam přitáhl strejda Milan. Starší žáci Opavy se tehdy zachraňovali v lize. Klub samozřejmě chtěl, 
aby se zachránili, a tak angažovali strejdu, který do Opavy vzal nejprve mě a Kršu. O něco později se k nám 
připojili i Něma, Míša a Kuča. Snad jsem na nikoho dalšího nezapomněl, ale Rýmařováků nás tam bylo dost 
(smích). První půlrok byl celkem náročný. Já a Krša jsme s Milanem do Opavy denně dojížděli na trénink. 
Později jsme ale přešli na místní školu. Bylo to ale jednodušší, protože se k nám připojili další. A nesmím 
zapomenout ani na Pavla Jeřábka. Už v této době jsme byli spolu. Všichni na intru. Byla to pro nás všechny 
velká změna. Rýmařov, no… Ale Opava – velké město. Měli jsme více možností a domů jsme se vraceli čím dál 
méně. To víš – kamarádi, holky… Domů nás to moc netáhlo. “ 
 
Poprvé jsi se do Rýmařova vrátil hrát fotbal na jaře 2012. Co tě tehdy přivedlo zpět?  
„Jiskra tehdy hrála krajský přebor, ale moc se jí nevedlo. Po podzimu se pohybovala na sestupových příčkách. 
A opět u toho byl strejda Milan, který logicky chtěl tým v soutěži zachránit. Takže si mě přivedl na půl roku.“ 
 
Vzpomeneš si na první zápas za áčko Jiskry? 
„No… Byl to Frenštát… Nebo možná Rožnov? Teď nevím. Ale pamatuji si, že jsme prohráli.“ 
 
Sezónu se vám tehdy zachránit nepodařilo. Návrat sis asi představoval trochu jinak, že? 
„Sestup není nic příjemného, to je jasné. Jiskra tehdy ale po podzimu ztrácela na ostatní týmy poměrně dost 
bodů. Nám se ztrátu podařilo skoro smazat, nakonec nám ale snad bod scházel…“ 
 
Po čtvrt roce jsi z Rýmařova zase odešel. Bylo i kvůli sestupu? 
„To vůbec. Chtěl jsem Jiskře pomoci se záchranou, ale věděl jsem, že další sezónu chci hrát vyšší soutěž. I 
kdybychom nesestoupili z kraje, tak bych hledal jiný klub. Ambice jsem měl vyšší. Naskytla se mi možnost jít 
na hostování do Zábřehu, který v té době hrával třetí ligu. Zájem o mě mělo tehdy i druholigové Znojmo.“ 
 
Nejdelší fotbalovou etapu však zažíváš nyní v Rýmařově. Bez přerušení jsi tu již od roku 2013 a služebně 
tak patříš k nejstarším. 
„Asi to tak bude no. I Míša je tady dlouho, a v roce 2013 zde již určitě byl i Peťa Kameník. A jsou to krásné 
roky. Postoupili jsme do divize, na dva roky i do Moravskoslezské fotbalové ligy… V Rýmařově vždy byla dobrá 
parta.“ 
 
A vrchol? Je to ta třetí liga s Jiskrou? 
„Je to tak. Ale bohužel, ani tenkrát se mi nevyhýbala zranění. Jak se Jiskře podařilo vybojovat v sezóně 
2017/18 v MSFL 7. místo, byl jsem snad půl roku zraněný. Ale určitě to vrchol je. Musím však říct, že každý 
postup byl fajn. Cením si i toho, že v divizi se stabilně pohybujeme na vyšších příčkách,“ 



Co zápas z Baníkem?  
„Ten samozřejmě taky, ale… hrál jsem, ale zranil jsem se. Bylo to tehdy fakt na sílu. I přes zranění jsem to 
chtěl dohrát. Druhý den jsem ale vůbec nemohl chodit. Ale jo, dnes s odstupem musím říct, že to bylo super.“ 
 
Pamatuješ si den utkání proti Baníku? Byl jsi z nervózní? 
„To jsem teda byl! Byl jsem hodně nervózní z toho, abych měl dobře připravené hřiště (smích). A vlastně i celý 
areál, aby byl perfektně připraven na velkou návštěvu, kterou jsme očekávali, a která také dorazila.“ 
 
Takže samotný zápas s prvoligovým soupeřem tě nestresoval? 
„Vůbec ne. Člověk se těší. A já celkově před zápasy nervózní nebývám. Chtěl jsem si prostě zahrát. Ani jsem 
nepřemýšlel nad tím, že bychom je snad mohli porazit. Bylo to velké štěstí. Chytli jsme Baník zrovna ve chvíli, 
kdy měl špatné období. V té sezóně padal do druhé ligy. Porazili jsme je díky tomu, že se sešlo hodně věcí 
v náš prospěch.“ 
 
Jsi kapitán týmu. Jak svoji úlohu vnímáš? 
„Hele já to mám tak, že vlastně od dětství, jak jsem začínal v Rýmařově, jsem dělal kapitána. I v Baníku, 
Opavě. Jen v Zábřehu ne. A když jsem se vrátil zpět do Rýmařova, tak s výjimkou prvního půl roku, kdy byl 
kapitánem Radim Přecechtěl, jsem tuhle funkci vždy vykonával. Vybral mě Milan. Ale neberu to tak, že jsem 
jediný v tomhle jediný lídr týmu. Pro mě je třeba kapitánem Kamča Kocúr.“ 
 
Dovedeš si představit, že bys ještě hrál fotbal jinde, než v Rýmařově? 
„Jinde? To ne. Dohrát bych chtěl v Rýmařově. Teď teda nad tím rozhodně nepřemýšlím. Jsem Rýmařovák a 
jinde bych teď hrát nechtěl. Zatím ani nemám v hlavě to, že bych hrál v některém z okolních klubů. Možná, že 
časem třeba změním názor. A možná taky s partou, co jsme teď v Jiskře, založíme béčko, a na stará kolena 
budeme pokračovat takto. Kdoví.“ 
 
Vizitka hráče:   Jiří Furik 
Narozen:  5. srpen 1991 
Místo narození:  Bruntál 
Číslo dresu:  9 
Pozice:   Záložník 
Výška:   173 cm 
Váha:   71 kg 
 
Kariéra:   1998 – 2003 SK Jiskra Rýmařov 
   2004  FC Baník Ostrava 
   2004 – 2005 SK Jiskra Rýmařov 
   2005 – 2011 SFC Opava 
   2012  SK Jiskra Rýmařov 
   2012 – 2013 SK SULKO Zábřeh 
   2013 –   SK Jiskra Rýmařov 
 
Oblíbené jídlo: Těstoviny. Jakékoliv.  
Oblíbený film: La Casa de Papel (Papírový dům). 
Oblíbený herec: Adam Sandler. 

Oblíbený fotbalový klub: Manchester City. 
Oblíbená hudba: Je mi to jedno, asi všechno. Vážně? I dechovku nebo operu? Klidně. Nevadí mi to. Když je to dobrý… 
(smích). 
Fotbalový vzor: Vždy se mi líbil Patrick Viera. 
Ideální dovolená: Někde u sluníčka a moře s přítelkyní. 
Největší fotbalový zážitek: Určitě zápas proti Baníku Ostrava tady v Rýmařově. Zážitek asi pro všechny, kteří tady 
tehdy byli. A samozřejmě i první start ve druhé lize s Opavou proti Vítkovicím. Mám tam nějakých 13-14 startů. Poté 
jsem se zranil a další příležitost jsem již bohužel nedostal. 
Životní cíl: Abych byl zdravý. A aby byli zdraví všichni kolem mě. 



MLÁDEŽ 
Dorostenci 
Sedmnáctka i devatenáctka zvládly vstup do jarní fáze sezóny na výbornou. Starší dorost ze tří zápasů vydoloval 
sedm bodů po dvou výhrách (4:2 nad Horní Suchou a 5:1 nad Kobeřicemi) a remíze 3:3 ve Frenštátě.  
 
Ještě úspěšnější byli mladší dorostenci, kteří jsou prozatím stoprocentní: 3:1 zdolali Horní Suchou, 5:2 Kobeřice a 
naposledy vysoko 7:2 Frenštát.  
 
Soupiska Jiskry U19 
Brankář: Jan Batla 
Hráči do pole: Ondřej Hrabina, Roman Hradil, Filip Köhler, Sebastian Kraus, Milan Křepelka, Oganes Krywda, Matěj 
Němec, Tomáš Palys, Matěj Papaj, Jakub Ujfaluši, Patrik Zapletal 
Trenér: Martin Čechák 

Krajský přebor staršího dorostu 
1. Rýmařov 15 1 2 76:22 46 
2. Bílovec 14 2 1 72:6 44 
3. Frenštát p. R. 12 5 1 62:24 41 
4. Hlubina 12 0 5 75:40 36 
5. Krnov 9 4 4 50:38 31 
6. Slavia Opava 9 2 6 68:38 29 
7. Darkovičky 6 5 6 36:46 23 
8. Horní Suchá 7 0 10 28:56 21 
9. Vřesina 6 2 9 31:44 20 
10. Petřkovice 5 4 9 26:40 19 
11. Bruntál 5 2 10 34:57 17 
12. Velká Polom 4 2 12 30:53 14 
13. Kravaře 3 4 11 22:51 13 
14 Kobeřice 3 3 11 34:66 12 
15. Frýdlant n. O. 2 0 15 19:82 6 

 
Soupiska Jiskry U17 
Brankář: Adam Přecechtěl 
Hráči do pole: Lukáš Buršík, Adam Černíček, Václav Černín, Jakub Černý, Miroslav Drábek, Tomáš Furik, Jakub 
Gorčík, Ondřej Hrnčíř, Dominik Hýža, Ondřej Křenek, Roman Marek, Marcel Mihál, David Mlčák, Tomáš Polách, 
Eathan Mark Pospíšil, Milan Pospíšil, Sebastián Schwarz, Jakub Tomášek, Roland Wenzel, Jan Zapletal 
Trenér: František Pohanka 

Krajský přebor mladšího dorostu 
1. Bílovec 16 1 0 91:13 49 
2. Rýmařov 16 0 2 93:25 48 
3. Velká Polom 12 0 6 64:44 36 
4. Kobeřice 11 1 5 88:34 34 
5. Krnov 10 2 5 65:31 32 
6. Vřesina 10 2 5 60:43 32 
7. Slavia Opava 9 2 6 45:35 29 
8. Kravaře 9 2 7 48:49 29 
9. Horní Suchá 8 0 9 52:56 24 
10. Darkovičky 6 1 10 34:48 19 
11. Frenštát p. R. 6 0 11 38:77 18 
12. Hlubina 5 1 11 52:47 16 
13. Bruntál 2 1 14 27:86 7 
14. Petřkovice 1 1 16 18:78 4 
15. Frýdlant p. R. 1 0 15 13:122 3 



Los dorostenců pro jarní část krajského přeboru 

Kolo Domácí Hosté Termín U19 U17 
17. Rýmařov Horní Suchá 27. 3. 4:2 3:1 
19. Rýmařov Kobeřice 10. 4. 5:1 5:2 
18. Frenštát p. R. Rýmařov 14. 4. 3:3 2:7 
20. Bílovec Rýmařov 17. 4. 13:45 16:00 
21. Rýmařov Petřkovice 24. 4.  10:00 12:15 
22. Krnov Rýmařov 30. 4. 10:00 12:15 
23. Rýmařov Hlubina 8. 5. 10:00 12:15 
24. Vřesina Rýmařov 15. 5. 12:00 14:15 
25. Rýmařov Velká Polom 22. 5. 10:00 12:15 
26. Slavia Opava Rýmařov 29. 5. 10:00 12:15 
27. Rýmařov Kravaře 5. 6. 10:00 12:15 
28. Bruntál Rýmařov 11. 6. 10:00 12:15 
29. Rýmařov Darkovičky 19. 6. 10:00 12:15 

 
 
Žáci 
Starší žáci pod vedením Petra Pally zahájili jaro na konci března výhrou 5:1 nad Starou Bělou.  Následovalo 
vysoké vítězství 12:1 na hřišti Brušperku. Třetí jarní vystoupení již patnáctce nevyšlo. Doma v Rýmařově 
podlehla 1:5 Horní Suché.  
 
Ještě lépe vyšla úvodní trojice zápasů mladším žákům, kteří v dohrávce podzimního utkání nejprve vyhráli 
8:1 v Krnově. I další venkovní zápas zvládli vítězně, když v brali všechny body v Brušperku po výhře 7:1. Ve 
dvou domácích utkáních si pak s chutí zastříleli – 27:0 nad Starou Bělou a 20:0 nad Horní Suchou. 
 
Soupiska Jiskry U15 
Brankář: Donncha Birchall, Jakub Šuba 
Hráči do pole: Ivo Filipčí, Jan Friedrich, Petr Hance, Šimon Jahoda, Michal Kubík, Filip Maceček, Jan Mihál, 
Miroslav Mucha, Mirek Mušálek, Ondřej Němec, Vít Novosad, Tomáš Vychodil, Filip Vymazal. 
Trenér: Petr Palla 
 
 

Krajský přebor starších žáků 
1. Bruntál 13 0 2 110:14 39 
2. Karviná „B“ 13 0 3 100:33 39 
3. Slavia Opava 12 0 3 91:118 36 
4. Stará Bělá 10 0 4 70:27 30 
5. Nový Jičín 10 0 5 57:32 30 
6. Krnov 10 0 5 47:39 30 
7. Jablunkov 9 1 6 65:43 28 
8. Horní Suchá 7 0 8 50:57 21 
9. Fr.-Místek „B“ 6 1 8 49:36 19 
10. Rýmařov 5 3 8 51:43 18 
11. Vřesina 5 0 10 33:62 15 
12. Havířov 2 1 12 34:78 7 
13. Brušperk 1 0 14 11:140 3 
14. Kopřivnice 0 0 15 8:154 0 

 
 



Soupiska Jiskry U13 
Brankář: Štěpán Peňáz, Marek Žváček 
Hráči do pole: Robert Casciani, Timon Gurban, Miroslav Matoušek, Michal Mazánek, Tomáš Mazánek, Radim 
Přecechtěl, Luděk Šimko, Radek Strnadel, Viktor Strnadel, Josef Tichý, Štěpán Tkadleček, Evžen Vaštík, Martin 
Vavřička, Jiří Všetička, Tomáš Zifčák 
Trenér: Radim Přecechtěl 
 

Krajský přebor mladších žáků 
1. Slavia Opava 14 0 1 111:22 42 
2. Karviná „B“ 13 2 1 106:24 41 
3. Rýmařov 12 0 4 131:30 36 
4. Brušperk 8 2 6 99:42 26 
5. Havířov 8 2 5 59:30 26 
6. Kopřivnice 8 1 6 70:40 25 
7. Jablunkov 7 2 7 51:45 23 
8. Nový Jičín 7 0 8 82:64 21 
9. Vřesina 7 0 8 49:46 21 
10. Krnov 6 1 8 55:52 19 
11. Stará Bělá 5 1 9 62:157 16 
12. Fr.-Místek „B“ 4 1 10 43:78 13 
13. Bruntál 2 0 13 32:135 6 
14. Horní Suchá 0 0 15 10:195 0 

 
Los žáků pro jarní část krajského přeboru 

Kolo Domácí Hosté Termín U15 U13 
1. Krnov Rýmařov 19. 3. 2:1 1:8 
15. Rýmařov Stará Bělá 26. 3. 5:1 27:0 
16. Brušperk Rýmařov 2. 4. 1:12 1:7 
17. Rýmařov Horní Suchá 9. 4. 1:5 20:0 
18. Slavia Opava Rýmařov 17. 4. 9:00 10:45 
19. Rýmařov Kopřivnice 23. 4. 10:00 11:45 
20. Vřesina Rýmařov 30. 4. 13:00 14:45 
21. Rýmařov Nový Jičín 7. 5. 10:00 11:45 
22. Karviná „B“ Rýmařov 15. 5. 10:00 11:45 
23. Rýmařov Fr. Místek „B“ 21. 5. 10:00 11:45 
24. Jablunkov Rýmařov 28. 5. 10:00 11:45 
25. Rýmařov Havířov 4. 6. 10:00 11:45 
26. Bruntál Rýmařov 12. 6. 10:00 11:45 
14. Rýmařov Krnov 18. 6. 10:00 11:45 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
SK Jiskra Rýmařov z.s. 

                            

www.jiskrarymarov.cz      SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 
 

Los Jiskry Rýmařov pro podzimní část Divize F 
Kolo Domácí Hosté Termín/Výsledek 
15. Bohumín Rýmařov 0:0 

17. Frenštát p. R. Rýmařov 3:0 (1:0) 
18. Rýmařov Bílovec 16. 4.; 16:00 
19. Polanka n. O. Rýmařov 24. 4.; 16:00 
20. Rýmařov Karviná „B“ 30. 4.; 16:30 
21. Vítkovice Rýmařov 7. 5.; 16:30 
16. Rýmařov Heřmanice 11. 5.; 17:30 
22. Rýmařov Frýdlant n. O. 14. 5.; 16:30 
23. Dětmarovice Rýmařov 21. 5.; 17:00 
24. Rýmařov Nový Jičín 28. 5.; 16:30 
25. Havířov Rýmařov 5. 6.; 10:15 
26. Rýmařov Bruntál 11. 6.; 16:30 

27. Opava „B“ Rýmařov 19. 6.; 10:15  
 


